ew
-49 w 1—Meo-

VEREADOR

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,

Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88)3426-1212
cama ra bana b u 1 u . c e. gov. b r

Câmara Municipal de

Banabuiú

REQUERIMENTO N°  45 1  /2021

Senhor Presidente da Câmara Muniçipaj de 8 anabuiú- CE

Francisco Filho de Oliveira Rêgo, Vereador com assento nesta casa legislativa vem com o devido
respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do plenário, que seja endereçado
oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Francisco Hermes Nobre, solicitando do mesmo projetos para
beneficiamento de programas de melhorias das moradias na comunidade de: Pedras Brancas, Lagoa da
Caiçara, Jurema Velha e Jurema Nova, tendo em vista que essas comunidades ainda possui algumas
moradias de construção de Taipa.

JUSTIFICATIVA

Considerando que possuir uma moradia digna é fator fundamental para a cidadania, a dignidade e a
segurança da família. E considerando que é déficit habitacional das comunidades: Pedras Brancas, Lagoa
da Caiçara, Jurema Velha e Jurema Nova. Sendo que esse fator se configura em grave problema social. A
substituição de casas de taipa por alvenaria irá dignificar os moradores das citadas localidades, pois as
mesma ainda possuem algumas moradias de taipa e as famílias merecem esse importante beneficio.

Aproveitando o ensejo para apresentar protestos de estima e consideração.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 13 setembro de 2021

Atenciosamente, 	17

rancisco Filh Oliveira R

Vereador

Lido

Em:I /

e

Secretário(a)
Câmara MunicipI dr PRnahmiú

APRVDO

Em ÚÁÍ  iØ  iJLj

Secretário(a)

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.